
Prosjekt Hamar 
 

For noen år siden tok Briskebyen kontakt med fritidskoordinator for funksjonshemmede i Hamar 
kommune og tilbød bowlingaktivitet for utviklingshemmede. Fritidskoordinatoren er også sentral i et 
interkommunalt nettverk som jobber med aktivitet for funksjonshemmede, og som består av de fire 

folkerike kommunene Hamar, Ringsaker, Stange og Elverum. Kommunene i nettverket inviterte "sine" 
utviklingshemmede til bowling, og det ga mye respons.  
Den viktigste suksessfaktor for å komme i gang med akti vitet for funksjonshemmede, er nettopp 

samspillet med kommunenes helse- og rehabiliteringstjeneste. Disse er i posisjon til å invitere alle 
"sine" uten at det kommer i konflikt med noen taushetsplikt.  
Det ble gjort en avtale om bowling onsdager og torsdager kl 18-19 hver uke gjennom sesongen. To 

dager måtte til fordi det er 15-20 forskjellige utviklingshemmede "i omløp" som spiller gjennom uka.  
Utøverne kommer både med og uten ledsagere avhengig av graden av funksjonshemming, og et 
medlem fra Briskebyen er alltid tilstede som ansvarlig for tilrettelegging og koordinering. 

Tilstedeværelsen går på omgang etter halvårlige lister satt opp av klubben i forkant, og innebærer at 
man som medlem må stille opp gratis en gang på høsten og en gang på våren.  
Utøveren betaler kr 15 pr serie, og spiller kun en serie hver med opp til fire spillere pr bane i løpet av 

timen.    
Noen trenger tilrettelegging og bruker gotlandsrenna mens andre har egen kule. Alle har resultatkort 
som vi som ansvarlige skriver resultatet i fra gang til gang. 
Det er masse spilleglede og moro i disse timene, og for de fleste av oss som stiller opp som ansvarlige 
gir det også stor glede og egenverdi.  
Imidlertid var det noen Briskebymedlemmer som i fjor stilte spørsmål om hva tiltaket egentlig gir 

Briskebyen Bowlingklubb og det enkelte medlem.  
Det møtte vi blant annet med å sende en standardisert søknad om økonomisk tilskudd til overstående 
aktivitetstiltak fra alle mulige instanser.  
Hamar kommune, Hedmark fylkeskommune, Hedmark Idrettskrets, Norges Bowlingforbund, NFI, 
legater, stipend og stønads- og tilskuddsordninger (mange av disse ligger på www.idrett.no) ble 
tilskrevet, og resultatet ble et totalt aktivitetstilskudd til klubbkassa på ca 45000. Et slikt tilskudd er stort 

for en fattig klubb med stor aktivitet, og en så stor gulrot at selv "tvilerne" til vårt bowlingtiltak for 
utviklingshemmede ikke kan si nei til å stille opp.  
  
 

http://www.idrett.no/

